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Formanden: 
Så er det fru Dorte Bennedsen, og så har jeg på 
min liste hr. Peter Skaarup, hr. Peter Duetoft og 
fru Inge Refshauge. Og så regner jeg med, at vi 
kan afslutte de korte bemærkninger i denne 
omgang, og jeg har under alle omstændigheder 
lukket for nye debatdeltagere i denne omgang. 

(Kort bemærkning). 
Dorte Bennedsen (S): 
Diskussionen om ydelser til forskellige perso- 
ner, folkepension, SU, førtidspension osv., har 
været endevendt i forbindelse med denne lov- 
givning. Og i dag, hvor det er interessant at se, 
hvad skal der ske fremover, synes jeg ikke, jeg 
vil bruge tid på den. Vi har redegjort for det. 
Det her er ikke sammenlignelige grupper osv., 
osv. 

Hr. Knud Erik Hansen spørger, om lovgiv- 
ningen er i orden. Det er vist det, man kalder et 
retorisk spørgsmål til et menneske og et parti, 
der har stemt for lovgivningen. 

Når hr. Knud Erik Hansen tager de konkrete 
ting op, ansøgninger fra udlandet, humanitær 
opholdstilladelse, så er det jo lige præcis nogle 
af de punkter, hvor indenrigsministeren har 
meddelt, at han ændrer på praksis. 

Der bliver mulighed for ikke at skulle til ud- 
landet og søge i visse tilfælde, men at kunne 
søge herfra. Der bliver en bredere anvendelse af 
humanitær opholdstilladelse, hvor det ikke kun 
skal være livstruende sygdom osv., osv. Det er 
jo netop nogle af de punkter. 

Og når man siger, er det rimeligt, at der skal 
ventes 1/2 år på familiesammenføring. Ja, men 
der er jo nogle ting, der skal undersøges i disse 
sammenhænge. Det er ikke min opgave at gå 
ned i konkrete enkeltsager, men at ikke alt skal 
gøres fra den ene uge til den næste, har jeg en 
vis forståelse for, for der er faktisk nogle under- 
søgelser, der skal foretages. Det er klart, at tiden 
skal være så kort som overhovedet muligt, og 
det er jeg ret sikker på, at det også er den vej, 
man går i Udlændingestyrelsen. 

Og så spørgsmålet fra hr. Christian H. 
Hansen, om udlændinge vil sætte sig på en stol 
og bare vente på en ugentlig check. Jeg må sige, 
det jeg hører fra de flygtninge, der kommer 
hertil, det er: Bare vi dog kunne få et job og 
være med til at bidrage til det samfund, vi er 
kommet til, og som har taget imod os. 

Jeg skal ikke udtale mig om, hvem der har la- 
vet det der. Jeg kan høre på hr. Christian H. 
Hansen, at han synes, han har en mægtig god 

fidus, så jeg vil da gerne sige, jeg tror, han me- 
ner, at det er hveranden socialdemokratiske 
borgmester. Det synes jeg ikke synspunktet 
bliver rigtigere af. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Nu har jeg været heroppe på talerstolen et par 
gange, og efter jeg har været heroppe, har jeg 
sat mig ned og lyttet lidt til, hvad regeringen 
egentlig sagde til det her spørgsmål om forskel- 
len mellem bistandsklienter eller ligheden mel- 
lem bistandsklienter og modtagere af integra- 
tionsydelse. Jeg har stadig væk ikke hørt rege- 
ringens svar på, om det bliver sådan, at der bli- 
ver en forskelsbehandling, eller det bliver på 
samme måde, hvad angår folk, der er på inte- 
grationsydelse, og folk der i dag er på kontant- 
hjælp. 

Altså må jeg så gentage spørgsmålet én gang 
til: Er det regeringens opfattelse, når man frem- 
lægger forslag i Folketinget over for os, at man 
kan fratrække det beløb i integrationsydelsen, 
eller man ikke kan fratrække det beløb i 
integrationsydelsen, som man arbejder for? 

I de meldinger, man har hørt indtil nu fra re- 
geringen, er det sådan, at man får lov til at op- 
tjene et beløb ved siden af integrationsydelsen, 
men det kan danskere ikke tilsvarende få lov til. 
Så må jeg endnu en gang sige, at hvis det bliver 
på den måde, er det igen en forskelsbehandling. 
Så er det igen sådan, at flygtninge altid kan få, 
hvorimod folkepensionisten, der gerne vil tjene 
nogle penge ved siden af eller gerne vil have 
nogle penge fra kommunen, ikke kan få. 

Det er jo faktisk det argument, fru Dorte 
Bennedsen bruger, at flygtninge har man fået 
besked om ude i kommunerne, at dem er man 
nødt til at give ekstra penge, og derfor har man 
nu indført denne her kontanthjælpssats. 

(Kort bemærkning). 
Peter Duetoft (CD): 
Jeg undrer mig over, at fru Dorte Bennedsen 
stiltiende accepterer hr. Jann Sjursens påstand 
om, at den administration og de problemer, vi 
har set i sommer, skyldes noget, der står i loven 
eller dens forarbejder. 

Jeg må da i stilfærdighed spørge fru Dorte 
Bennedsen: Hvis den tankegang, som hr. Jann 
Sjursen kommer med, er rigtig, og som fru 
Bennedsen ikke tog afstand fra, hvor i lovens 
forarbejder eller i loven står der, at ægteskab el- 
ler ægteskabslignende forhold skal defineres 


